inpreciabili quo vos rex Francor(um), imo princeps regum terre, me fidelum vestrum non tam 

munifice quam magnifice prevenientes, litteras vestras sigillo aureo impressas in testimonium 

federis regni Francor(um) et Norwallie principatus michi militi vestro delegastis, quas ego in 

armariis ecclesiasticis tanquam sacrosanctas relliquias conservari facio, ut sint memoriale 

perpetuum et testimonium inviolabile quod ego et heredes mei, vobis vestrisque heredibus 

inseparabiliter adherentes, vestris amicis amici erimus et inimici inimicis, idipsum a vestra 

regia dignitate erga me et meos amicos regaliter observari modis omnibus expecto postulans 

et expecto ? Quod ut inviolabiliter observetur, congregato procerum meorum concilio et 

communi cunctorum Wallie principum assensu, quos omnes vobiscum in huius federis 

amicicia colligavi, sigilli mei testimonio me vobis fidelem inperpetuum promitto, et sicut 

fideliter promitto fidelius promissum adimplebo. Preterea, ex quo vestre sullimitatis litteras 

suscepi, nec treugas nec pacem nec etiam colloquium aliquod cum Anglicis feci, set per Dei 

gratiam ego et omnes Wallie principes unanimiter confederati, inimicis nostris imo 

munitissima, que ipsi per fraudes et dolos occupaverant, per auxilium domini in manu forti 

recuperavimus, recuperata in domino Deo potenter possidemus. Unde postulantes expectimus 

universi Wallie principes quod sine nobis nec treugas nec pacem cum Anglicis faciatis, scituri 

quod nos nullo pacto vel precio, nisi precognita voluntatis vestre benivolencia, eis aliquo 

pacis seu federis vinculo copulabimur.
7

7
 Pryce,  Acts of Welsh Rulers, (entry 235) 392-3. In contrast to Pryce, Treharne, ‘The Franco-Welsh Treaty of 

Alliance in 1212’, 74-5, has the following textual differences (not including those bracketed additions in either 
publications, Treharne’s capitalisation after commas or use of ‘Vallie’ and ‘anglicis’) in form, spelling and lack 
of capitalisation after commas: (Line 1) ‘dei Gracia’,  (2) ‘norVallie’, (6-7) ‘francorum et norVallie’, (8), comma 
after ‘ecclesiasticis’,  (18)  ‘per dei gratiam’, (22) ‘domino deo’.  
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Appendix B 1.2:   Thomas Matthews’ English translation of J655 14 AEiii 66. 

To our most excellent lord Philip, by the grace of God, the illustrious King of the French, 

Llywelyn, Prince of North Wales, his friend, sends greeting and such devotion as the debt of 

fealty and respectful service, which I will repay the excellency of your nobility, on account of